[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации  Междуреченского  сельского  поселения

Заволжского  муниципального  района

От 08.04.2020 г.                                                                                               № 46
с. Заречный
О принятии мер по локализации пожара и спасению людей и имущества до прибытия подразделений Государственной противопожарной службы
В соответствии с Федеральным законом "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" от 06.10.2003 N 131-ФЗ, со статьей 19 Федерального закона от 21 декабря 1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 22.07.2008 N 123-ФЗ "Технический регламент о требованиях пожарной безопасности", в целях своевременного принятия мер по локализации пожара, спасению людей и имущества в границах населенных пунктов Междуреченского сельского поселения, администрация  Междуреченского сельского поселения

                                                  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить порядок действий работников администрации Междуреченского сельского поселения по локализации пожара и спасению людей и имущества до прибытия подразделений Государственной противопожарной службы на территории Междуреченского сельского поселения (приложение №1).

2. Настоящее постановление подлежит обнародованию на информационном стенде Междуреченского сельского поселения и размещению на сайте администрации сельского поселения в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением  настоящего постановления  оставляю за собой.

Глава Междуреченского

сельского поселения                                                                    М.Н. Соколов

Приложение 1                                                                                                                                                                    к постановлению администрации                                                                                                                                  Междуреченского  сельского поселения

от 08.04.2020 г № 46
Порядок

действий работников администрации Междуреченского сельского поселения по локализации пожара и спасению людей и имущества до прибытия подразделений Государственной противопожарной службы  на территории Междуреченского сельского поселения

	№ п/п
	Основные мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнитель

	1.
	Вызов профессиональных

пожарных по телефонам 101, 112

	При обнаружении

немедленно

	Обнаруживший пожар

и глава сельского поселения (подтверждает вызов)

	2.
	Доклад в ЕДДС Заволжского муниципального района о возникновении пожара, оповещение  населения  населенного пункта о возникновении пожара (по телефонам, пешим порядком, на автомобилях, пожарной сирены, использование рынд)
	Немедленно

	Глава сельского поселения, ответственный за пожарную безопасность

	3.
	Прибытие на место возникновения пожара для руководства тушением

пожара до прибытия подразделений Государственной противопожарной службы
	При прибытии в зону очага пожара
	Глава сельского поселения, ответственный за пожарную безопасность

	4.
	По прибытии к месту возгорания уточнить обстановку и наличие людей на объекте возгорания, принять меры по эвакуации людей и, по возможности, спасению имущества
	При прибытии в зону очага пожара
	Глава сельского поселения, ответственный за пожарную безопасность

	5.
	При прибытии подразделений Государственной противопожарной службы

проинформировать

старшего о сложившейся

обстановке и принятых мерах
	При прибытии подразделений Государственной противопожарной службы
	Глава сельского поселения,

ответственный за пожарную безопасность

	6.
	Доклад в ЕДДС Заволжского муниципального района о ходе тушения пожара
	Каждый час
	Глава  сельского поселения

	7.
	Доклад о ликвидации пожара главе поселения,  анализ обстановки и

определение предварительного ущерба и количества пострадавших
	После ликвидации пожара
	Глава  сельского поселения

	8.
	При необходимости организация первоочередного

жизнеобеспечения пострадавшего населения
	После ликвидации пожара
	Глава сельского поселения (в пределах компетенции)